Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 226/2023

EMENTA: SOLICITA CONSERTO, MANUTENÇÃO E COLOCAÇÃO DAS TAMPAS DAS

CAIXAS DE PASSAGEM DE CABOS ELÉTRICOS DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, conserto,

manutenção e colocação das tampas das caixas de passagem de cabos elétricos do Parque de Exposições.

Justificativa

Visto que algumas tampas destas caixas encontram-se quebradas e em alguns casos, com os fios expostos,

podendo em algum momento ocorrer algum acidente por descarga elétrica com qualquer pessoa que possa ter

contato com essas fiações expostas e desencapadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de julho de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/